2
3

Министерство транспорта и дорожного хозяйства

Республики Марий Эл

П Р И К А З

от 2 августа 2018 г.                                                                                № 53-н
г. Йошкар-Ола

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл от 28 июня 2018 г.
№ 51-н «Об утверждении Административного регламента
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл предоставления государственной услуги по выдаче разрешения, дубликата разрешения, переоформления разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Марий Эл»
(Зарегистрирован в Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл

10 августа 2018 г. № 120620180051)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 3 августа 2011 г. № 237 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг и административных регламентов исполнения государственных функций» и постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 26 июня 2018 г. № 273 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл» п р и к а з ы в а ю:
Внести в Административный регламент Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл предоставления государственной услуги по выдаче разрешения, дубликата разрешения, переоформления разрешения на осуществление деятельности
по перевозке пассажиров и багажа легковым такси
на территории Республики Марий Эл, утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл от 28 июня 2018 г. № 51-н следующие изменения:
1. В пункте 1.4. после слов «юридическим лицам» дополнить  словами «(за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)».
2. В пункте 2.4.:
в абзаце втором слова «на выдачу» заменить словами
«о выдаче»;

в абзаце третьем слова «на переоформление» заменить словами
«о переоформлении».
3. В пункте 2.11. после слов «о выдаче дубликата» добавить слово «разрешения».
4. Абзац пятый пункта 2.30. изложить в следующей редакции:
«стенд должен содержать информацию, относящуюся
к деятельности по предоставлению государственной услуги, в том числе перечень документов необходимых для предоставления государственной услуги, а также образцы заполнения соответствующего заявления о предоставлении государственной услуги и реквизиты для уплаты за предоставление государственной услуги;».
5. В абзаце пятом пункта 2.31. слово «специалистами» заменить словами «уполномоченными должностными лицами».
6. В наименовании раздела III после слов «в электронной форме» дополнить словами «, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

7. Дополнить пунктом 3.1.1. следующего содержания:
«3.1.1. Вышеназванные административные процедуры через многофункциональные центры не выполняются.».

8. Пункт 3.8. дополнить словами «или регистрация заявления информационной системой, в случае предоставления заявления
в электронном виде».

9. В пунктах 3.25. - 3.27. слова «на выдачу» заменить словами
«о выдаче».
10.  Наименование раздела V изложить в следующей редакции:
«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений
и действий (бездействия) Министерства, предоставляющего государственную услугу, многофункционального центра, организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных услуг,
а также их должностных лиц, государственных гражданских служащих, работников».
11. Наименование первого подраздела раздела V изложить
в следующей редакции:

«Информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) Министерства, многофункционального центра, организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных услуг, и (или) должностных лиц, государственных гражданских служащих, работников при предоставлении государственной услуги».

12.  Дополнить пунктом 5.1.1. следующего содержания:
«5.1.1. Государственная услуга через многофункциональный центр и иные организации, осуществляющие функции по предоставлению государственных услуг не оказывается.».
13. Наименование третьего подраздела раздела V изложить
в следующей редакции:
«Орган исполнительной власти Республики Марий Эл, многофункциональный центр, организации, осуществляющие функции по предоставлению государственных услуг, и уполномоченные
на рассмотрение жалобы должностные лица, работники, которым может быть направлена жалоба».
Министр                                                                                   А.А.Сальников